
































 
 
 
 
 
3. APBŪVES NOTEIKUMI 
 
3.1. VISPĀRĒJIE NOTEIKUMI 
3.1.1. Plānotā zemes gabala apbūves noteikumi saistoši un atbilstoši Ķekavas 
pagasta teritorijas plānojuma 2003. - 2015. gadam 2008. gada grozījumiem un 
citiem spēkā esošiem normatīviem aktiem.  
3.1.2. Šajos apbūves noteikumos minētie teritorijas apbūves noteikumi var tikt 
mainīti, izstrādājot šī detālplānojuma grozījumus.  
 

3.2. IZMANTOŠANAS NOTEIKUMI 

3.2.1. Nekustamajam īpašumam „Gurnicas”, Ķekavas pagasts, 
kad.nr.8070-008-0234, ar platību 1,78 ha, tiek noteikts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis – Atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu apbūve - 
kods 1005 – visā zemes vienībā. 
 
3.2.2.  Atļautā izmantošana: 
 
1) Apbūves noteikumos rūpniecības objektu apbūves zona (RR) nozīmē izbūves 
teritoriju, kura galvenais zemes un būvju izmantošanas veids ir rūpniecības, transporta 
un noliktavu uzņēmumi un iestādes, arī tādi, kam ir noteiktas sanitāras vai citas 
aizsargjoslas vai īpašas prasības transportam. 

2) Nolūki, kādos atļauts būvēt, pārbūvēt, ierīkot vai izmantot būves uz zemes, kas 
paredzēta rūpniecības objektu apbūvei (RR), ir: 

• neorganisko atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu apbūve -       
   šķirošanas cehs un platforma, 
• degvielas un gāzes uzpildes stacija ar tilpumu līdz 10 m3, 
• garāža ar autoservisa un mazgāšanas zonu, 
• inženiertehnisko komunikāciju objekts, 
• saimniecības ēka, 
• atklāta uzglabāšana, 
• inženiertehniskās apgādes tīkli un to objekti 
• noliktava, 
Palīgizmantošana: 
• biroja, administratīvā ēka, 

 
3) Zemesgabals nav dalāms.  
 
4) Zemesgabala maksimālā intensitāte nedrīkst pārsniegt 150%. Apbūves 
intensitāti nosaka procentos (%) kā ēku virszemes stāvu platības summas attiecību 
pret zemesgabala platību. Stāva platību nosaka kvadrātmetros (m2) ēkas ārējā 
perimetra robežās. 

Apbūves intensitāti (I) aprēķina ar šādu formulu: 
    S  x  100  
 I  = ------------  % , kur S – stāvu platība , Z – zemes gabala platība 
 
        Z                     



5) Zemesgabala minimālā brīvā teritorija nedrīkst būt mazāka par 10%. 
Brīvās teritorijas rādītāju (B) aprēķina ar šādu formulu: 

  (Z – L1 – L2  – L3)  x  100  
 B = -------------------------------  % , kur:  
           S 

Z   – zemes gabala platība; 
L1 – apbūves laukums zemes gabalā (neieskaitot ar apstādījumiem 
  labiekārtotu un apzaļumotu  pazemes apjomu izmantojamu jumtu); 
L2 – piebraucamo ceļu laukums zemes gabalā; 
L3 – autostāvvietu laukums zemes gabalā; 
S  – stāvu platība. 

 
6) Maksimālais ēkas (būves) augstums – 20m. 
 
7) Izstrādājot būvprojektu paredzēt prettrokšņa pasākumus. 
 
8)  Atklata uzglabašana: 

1) nav atļauta priekšpagalmā un ārējā sānpagalmā. 
2) jānožogo ar nepartrauktu un necaurredzamu žogu. 

 
10) Nav atļauta organisko atkritumu apsaimniekošana. 
 
11) Žogam jābūt ne augstākiem par 2,5 m. Pielaujams izvietot necaurredzamu žogu. 
Nav pieļaujams žogs ar masīviem pamatiem. Žoga konstrukcijai gar meliorācijas 
kolektoriem jābūt viegli transformējamai un nojaucamai. 
 
12) Minimālais autostāvvietu skaits – uz 1 strādājošo 0,1 automašīnu vietas.  
 
 
 
2009.gada septembris      Arh. Ilona Škinča 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
3.3.   PROJEKTA REALIZĀCIJAS KĀRTĪBA 

 
 

3.3.1. Esošo atklāto meliorācijas novadgrāvju rekonstrukcija. 
Esošo atklāto meliorācijas novadgrāvju rekonstrukcija tiek veikta pēc atsevišķi 
izstrādāta meliorācijas pārkārtošanas tehniskā projekta akceptēšanas / saskaņošanas 
un rakšanas atļaujas saņemšanas Lielrīgas reģionālajā lauksaimniecības pārvaldē 
zemes un ūdens resursu daļā, neatkarīgi no detālplānojuma izstrādes procesa un pirms 
objekta būvniecības uzsākšanas. 

3.3.2. Esošo inženiertīklu – divu 20 kV gaisvadu elektrolīniju, divu ūdensvadu un 
kanalizācijas spiedvada rekonstrukcija un jauna pieslēguma izveidošana ūdensvadam 
un kanalizācijas spiedvadam. 
Esošo inženiertīklu – divu 20 kV gaisvadu elektrolīniju, divu ūdensvadu un 
kanalizācijas spiedvada rekonstrukcija un jauna pieslēguma izveidošana ūdensvadam 
un kanalizācijas spiedvadam tiek veikta pēc atsevišķi izstrādātiem šo 
inženierkomunikāciju tehnisko projektu akceptēšanas / saskaņošanas un rakšanas 
atļaujas saņemšanas Ķekavas pagasta Būvvaldē, neatkarīgi no detālplānojuma 
izstrādes procesa un pirms objekta būvniecības uzsākšanas. Būvdarbus veiks AS 
„Putnu fabrika Ķekava“ saskaņā ar 2009.gada 10. jūnijā noslēgto vienošanos 
vienošanos. 

3.3.3. Esošā hidranta rekonstrukcija un jauna hidranta izbūve.  
Esošo hidranta rekonstrukcija un jauna hidranta izbūve pret plānojamo zemes gabalu, 
kas atrodas AS „Putnu fabrika Ķekava“ piederošajā nekustamajā īpašumā 
„Mežavistas”, kad.nr.8070-008-1399, saskaņā ar detālplānojuma risinājumu, tiek 
veikta pēc atsevišķi izstrādāta tehniskā projekta akceptēšanas / saskaņošanas un 
rakšanas atļaujas saņemšanas Ķekavas pagasta Būvvaldē, neatkarīgi no 
detālplānojuma izstrādes procesa un objekta būvniecības uzsākšanas. 

3.3.4. Ārējā elektroapgāde un ielas apgaismojuma izbūve.  
Ārējā elektroapgādes (līdz zemes gabala robežai) un elektroapgaismošanas 
maģistrāles kabeļa izbūve gar ietvi pie plānojamo papildus vieglo automašīnu 
stāvlaukuma nekustamā īpašumā “Mežvistas” izbūve, saskaņā ar detālplānojuma 
risinājumu, tiek veikta pēc atsevišķi izstrādāta tehniskā projekta akceptēšanas / 
saskaņošanas un rakšanas atļaujas saņemšanas Ķekavas pagasta Būvvaldē, neatkarīgi 
no detālplānojuma izstrādes procesa un objekta būvniecības uzsākšanas. 

3.3.5. Lauksaimniecības zemju transformācijas atļauja.  
Pēc detālplānojuma apstiprināšanas un pirms būvprojekta akceptēšanas Ķekavas 
pagasta Būvvaldē tiks saņemta lauksaimniecības zemes transformācijas atļauja 
atbilstoši 20.07.2004. LR MK noteikumiem Nr.619 „Kārtībā, kādā lauksaimniecībā 
izmantojamo zemi transformē par lauksaimniecībā neizmantojamo zemi un izsniedz 
zemes transformācijas atļaujas”. 

3.3.6. Būvju, piebraucamā ceļa un ārējo inženierkomunikāciju tīklu projektēšana. 
Saskaņā ar izstrādāto detālplānojumu un plānošanas un arhitektūras uzdevumu tiks 
veikta plānoto būvju tehniskā projekta izstrāde, tās ietvaros ārējo 
inženierkomunikāciju tīklu projekti. 

3.3.7. Objekta būvniecības uzsākšana. 
Pēc tehniskā projekta akceptēšanas un  būvatļaujas saņemšanas tiks veikta 
būvlaukuma sagatavošana, tajā skaitā pievadceļa (iebrauktuves) izbūve ar šķembu 
segumu. 



3.3.8. Objekta būvniecība. 
Pēc būvlaukuma sagatavošanas darbiem tiks veikta ārējo inženierkomunikāciju un 
būvju būvniecība, teritorijas labiekārtošana. 

3.3.9. Lauksaimniecības zemju transformācija. 

Pirms objekta nodošanas ekspluatācijā tiks veikta lauksaimniecības zemes 
transformācija atbilstoši 20.07.2004. LR MK noteikumiem Nr.619 „Kārtībā, kādā 
lauksaimniecībā izmantojamo zemi transformē par lauksaimniecībā neizmantojamo 
zemi un izsniedz zemes transformācijas atļaujas”. 

3.3.10. Detālplānojuma realizācijas kārtība saisitoša jauniem īpašumtiesību 
pārņēmējiem.  

3.3.11. Plānojamo papildus autostāvvietu ekspluatācija iespējama pēc to izbūves un 
nodošanas ekspluatācijā. 

 

Mēs, nekustamā īpašuma „Gurnicas”, Ķekavas pagastā, kad.nr. 8070-008-0234 
– pašreizējie zemes īpašnieks: SIA „Ragn-Sells”, reģ.nr. 4000355435, apņemamies 
ievērot šo detālplānojuma realizācijas kārtību. 

 

 

NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA „GURNICAS”, ĶEKAVAS PAG. ĪPAŠNIEKS: 

     

 

    SIA „RAGN-SELLS” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	titullapa
	Gurnicas_paskaidrojuma_raksts
	Gurnicas_grafiska_dala
	Gurnicas_graf1
	Gurnicas_graf2
	gurnicas_graf3
	gurnicas_graf3a4
	Gurnicas_graf4
	Gurnicas_graf5
	Gurnicas_graf6
	Gurnicas_graf6a

	Gutnicas_apbuves_noteikumi_realizacija

